Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новосолянская средняя общеобразовательная школа  № 1»

(МБОУ «Новосолянская СОШ № 1»)

наименование организации

    Номер

документа
Дата составления

  ПРИКАЗ  01-05-441 08.11.2023

 «О проведении краевой диагностической работы

по читательской грамотности в 6-х классах»

     В целях повышения эффективности и качества образования обучающихся по

образовательным программам основного общего образования в образовательных

учреждения Красноярского края в соответствии со статьей 97 Федерального закона от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства

образования Красноярского края от 27.10.2022 № 694-11-05 в 6-х классах краевые

диагностические работы по читательской грамотности (КДР),

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Заместителю директора по УВР Егоровой Н.П. организовать 23 ноября  2023 г.

(четверг)  проведение краевой диагностической работы по читательской грамотности

в 6-х классах (далее КДР6) и передачу заполненных электронных форм в МКУ «ИМЦ»

Рыбинского района   00.11.2023 г. в срок до 10.00.

     2. Изучить Порядок по проведению КДР6 совместно с учителями русского языка,

членами комиссии.

     3. Секретарю учебной части Эккердт О.В. обеспечить:

✓ соблюдение резерва информационной безопасности при получении, хранении и

передачи КИМ КДР6;

✓ тиражирование КИМ для проведения КДР6.

✓ подготовку черновиков.

     КИМ состоит из 2-х частей, материалы 1 и 2 части скрепляются отдельно, напечатанные

материалы передаются ответственному за проведение КДР6 и хранятся в сейфе

руководителя ОО;

     4. Экспертная комиссия для проведения КДР6 и проверки работ участников КДР6:

Председатель – Егорова Н.П.

Члены комиссии – Терешкова Н.А., Кочнева В.П., Членова Н.А., Энгель Л.С., Больц А. Р.,

Силкова Н. В.

     5. КДР6 провести 23.11.2023 г. (четверг):

6 А кл. – Членова Н. А., Терешкова Н. А.;

6 Б кл. – Дайнеко Е. Н., Энгель Л.С..

Ассистент: Чистякова М.В

Муниципальный наблюдатель – педагог-психолог Шатковская К.А.

КДР6 пройдут вторым, третьим уроками (90 минут).

     6. Не позднее чем за один день до проведения КДР6 классные руководители

тестируемых классов Егорова Н. П., Членова Н.А. заполняют «Паспорт класса» и данные в

«Списке класса», если прибывшие ученики, то данные о них вносятся в конец списка.

     7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                         ________________                                          Н.П. Славщик

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОСОЛЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1"
	Я утвердил этот документ